
1 

 

Výroční zpráva Baťův kanál, o. p. s. za rok 2022 
 
 
 

 
 

 

Sídlo:  Přístavní 2, 698 13 Veselí nad Moravou 

IČO:   26275341 

DIČ:   CZ26275341 

 

 

Přehled činností v roce 2022 
 
 

1) Rozvoj infrastruktury 
2) Koordinační a propagační činnosti a podíl na rozvoji plavby a řízení provozu 

Baťova kanálu 
3) Informační centrum Baťova kanálu 
4) Příprava změny zakládací listiny  
5) Podpis partnerství s Regionální rozvojovou agenturou Kaunas 
6) Výročí 20 let od založení Baťův kanál, o. p. s. 
7) Projekt APLIKACE NEZNÁ HRANICE 
8) Analýza dopadu prodloužení komorovací sezóny – Baťův kanál 
9) Odemykání plavební sezóny 
10) Mediální výstupy 
11) Prodej lodních lístků a dárkových poukazů 
12) Vzpomínka na Mgr. Ladislava Ambrozka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 
 
 

1) Rozvoj infrastruktury 
 

Infrastruktura cestovního ruchu v oblasti rekreační plavby na Baťově kanálu se 
skládá z několika prvků. Je to jednak vodní cesta samotná, která je ve správě Povodí 
Moravy, s. p., dále jsou to veřejné prvky vybavení vodní cesty, které má na starost 
Ředitelství vodních cest ČR, pak je to veřejná břehová infrastruktura, kterou zajišťují 
města a obce dle příslušných katastrů za podpory Jihomoravského a Zlínského kraje. 
V neposlední řadě jsou to soukromé investice podnikatelů v oblasti rekreační plavby 
a cestovního ruchu. 

 
Baťův kanál, o. p. s. má v této oblasti koordinační roli, kdy se snaží maximálním 
způsobem napomoci urychlení příprav, financování a realizaci připravovaných 
investic na této turistické vodní cestě. Koordinační činnosti jsou zejména odborné 
konzultace a příprava podkladových materiálů pro investory či pro další účastníky 
jednotlivých procedur inženýrských a stavebních příprav. Jedná se o činnosti, které 
jsou dlouhodobé, a jejich úspěšnost nelze hodnotit v rámci jednoho kalendářního 
roku. 
 
 
Výběr realizovaných a připravovaných investičních akcí na Baťově kanálu: 
 

- Rekonstrukce břehového opevnění Baťova kanálu – v současné době probíhá 
etapovitě rekonstrukce jednotlivých úseků. V roce 2022 byly zahájeny práce 
na úseku Sudoměřice – Skalica. Investor je Povodí Moravy, s. p. a 
financováno je to ze SFDI. 
 

- Rozšíření Baťova kanálu o úsek Rohatec – Hodonín, tzv. PK Sudoměřice – 
připravuje se stavební povolení, začátek stavby byl plánován na podzim 2022, 
ale výběrové řízení bylo zrušeno. V současné době probíhá nové výběrové 
řízení. Zahájení stavby je tak znovu posunuto a to na podzim 2023. Investor je 
Ředitelství vodních cest ČR a financování ze SFDI. 

 
- PK Bělov a přístav Kroměříž – projekt se vrátil na samotný začátek. V roce 

2022 probíhaly biologické průzkumy a příprava dokumentace pro EIA. Projekt 
připravuje ŘVC ČR. 
 

- Přístav Napajedla Pahrbek – v roce 2022 bylo vydáno územní rozhodnutí. 
Projekt připravuje Povodí Moravy, s. p. 
 

- Přístaviště Napajedla, Strážnice, Rohatec a Hodonín – během roku 2022 
probíhala intenzivní příprava těchto projektů a realizace by měla být zahájena 
na začátku roku 2023. Projekty připravuje ŘVC ČR z prostředků SFDI. 
 

- Přístav Hodonín – v roce 2022 bylo získáno kladné stanovisko EIA. Proběhlo 
výběrové řízení na zpracovatele dokumentace pro územní rozhodnutí. Probíhá 
změn územního plánu města. Probíhá zpracování dokumentace pro územní 
řízení. Projekt připravuje ŘVC ČR z prostředků SFDI.  



3 

 

 
- Stavba vyčkávacích stání u PK. V roce 2022 bylo dokončeno vyčkávací stání 

ve Vnorovech. Práce na ostatních místech budou zahájeny postupně 
v následujících letech. Projekt realizuje Povodí Moravy, s. p. z prostředků 
SFDI. 
 

- přístav Uherské Hradiště/Staré Město – tzv. přístav Slovácko – v roce 2022 
probíhá změna územního plánu města a připravuje se dokumentace pro 
územní řízení a stavební povolení. Projekt připravuje ŘVC ČR z finančních 
prostředků SFDI. 
 

- Veselský okruh (zdvihadlo a rozšíření přístavu) – v roce 2022 probíhalo 
posouzení EIA.  Připravuje se změn územního plánu města. Projekt připravuje 
ŘVC ČR z prostředků SFDI. 
 

- Rozšíření prístavu Skalica – město Skalica připravilo v roce 2022 dokumentaci 
rozšíření kotvící kapacity a zázemí prístavu Skalica. Zároveň hledá vhodné 
dotační prostředky na financování realizace záměru. 
 

- Zvýšení bezpečnosti obousměrného provozu na Baťově kanálu – v roce 2022 
probíhala lokalizační a dispozičně technická studie, analýza potřebnosti, 
dispozičně technické řešení, varianty řešení a hodnocení ekonomické 
efektivnosti projektu. Projekt připravuje Povodí Moravy, s. p.. 

 
 
 
2) Koordinační a propagační činnosti a podíl na rozvoji plavby a řízení provozu 
Baťova kanálu 
 

a) Ve spolupráci s Povodím Moravy, s. p. a Ředitelstvím vodních cest ČR 
vzájemná koordinace činností a výměna informací při zajištění provozu, 
přípravě rozvojových projektů, oprav a rekonstrukcí. Společná příprava akcí 
pro odborníky i pro veřejnost. Intenzivní spolupráce s těmito subjekty probíhá 
během celého roku. 
 

b) Baťův kanál, o. p. s. je tak v současné době hlavním koordinačním subjektem 
při rozvoji turistické plavby na Slovensko. Hlavním partnerem při jednáních je 
město Skalica. Aktivně spolupracujeme ale i s členy Slovenského plavebního 
kongresu. V roce 2022 proběhlo několik jednání v oblasti možné další 
spolupráce zejména s mestem Partyzánské a Sdružením Baťovských měst 
s výhledem společných projektů s možným financováním z prostředků OP 
přeshraniční spolupráce ČR/SR. První vlaštovka spolupráce bylo čepování 
piva Baťák z pivovaru Partyzánské na slavnostním Odemykání Baťova kanálu. 
 

c) Ředitel Baťův kanál, o. p. s. Vojtěch Bártek je předsedou odborné skupiny pro 
Baťův kanál při Českém plavebním a vodocestném sdružení. Zde hájí zájmy 
rozvoje Baťova kanálu v kontextu jednak České republiky, ale i mezinárodních 
souvislostí. V rámci těchto činností je možné publikovat v odborném časopise 
Vodní cesty a plavba o Baťově kanálu. 
 



4 

 

d) Baťův kanál, o. p. s. intenzivně spolupracuje s provozovateli služeb na Baťově 
kanálu. Spolupráce se týká hlavně vzájemné výměny informací, společné 
spolupráce na propagaci a přípravě rozvojových projektů nebo turistických 
produktů. 
 

e) Podíleli jsme se na přípravě exkurze samospráv z regionu BeVlaVa – Bečva, 
Vlára, Váh – kteří měli inspirační cestu na Baťův kanál. Připravili jsme jim 
program, prezentaci a aktivně se podíleli na výměně zkušeností zejména 
s budováním cyklostezek podél řek. 
 

f) Baťův kanál, o. p. s. poskytovala odborné konzultace a vedení seminárních, 
bakalářských a diplomových prací, včetně poskytování podkladů. Odborné 
podklady, fotografie a informace o vodní cestě a turistice na ní byly 
poskytovány i pro odborné časopisy a odborné internetové portály a 
napomáhaly v propagaci turistické vodní cesty Baťův kanál.  
 

g) Zajišťovali jsme doprovodné plavidlo pro unikátní počin štafetové plavby 
dálkových plavců otužilců Baťovým kanálem z Otrokovic do Strážnice. 
 

h) Podíleli jsme se i na projektu pastorační aktivity Arcibiskupství Olomouckého 
Pěší pouť za umělce, která svou částí nebyla pěší, ale na lodi Danaj z Veselí 
nad Moravou do Strážnice i za účasti administrátora Arcibiskupství 
Olomouckého Mons. Josefa Nuzíka. 
 

i) Zajišťovali jsme jedno stanoviště v rámci běžeckého štafetového běhu Morava 
run, který z velké části také vedl podél Baťova kanálu. 

 

 

3) Informační centrum Baťova kanálu 

Jedná se o personální zajištění činnosti Informačního centra Baťova kanálu. V rámci 

těchto aktivit jsme v roce 2022 zajišťovali: 

- Provozování Informačního centra Baťova kanálu. Odpovídání na telefonické, 
e-meilové a osobní dotazy. A také na dotazy prostřednictvím sociálních sítí. 
Distribuce propagačních materiálů do TIC v okolí vodní cesty, ale i 
podnikatelům v cestovním ruchu. Distribuce propagačních materiálů probíhala 
i ve spolupráci s destinačními managementy – krajskými centrálami 
cestovního ruchu CCR VM a CCR JM, oblastními DMO zejména pak 
s Regionem Slovácko. 
 

- Správa a aktualizace internetového portálu Baťova kanálu www.batacanal.cz 
Zde jsou aktuální informace o možnostech turistiky na Baťově kanálu a v jeho 
okolí.  
 

- Správu a aktualizaci internetového portálu www.batak-live.cz – web s živými 
přenosy on-line kamer z Baťova kanálu, údaje z meteostanice umístěné 
v přístavu, on-line průtoky v řece Moravě včetně upozornění na případné 
nadlimitní vodní stavy, stav podjezdné výšky na mostu v Uherském Ostrohu – 

http://www.batacanal.cz/
http://www.batak-live.cz/


5 

 

problematický most na vodní cestě. Součástí informací na tomto portále je 
přehled akcí na Baťově kanálu a v jeho okolí. V roce 2022 jsme do těchto 
stránek z důvodu sucha zapracovali aktuální průtoky na jezu Spytihněv, které 
jsou rozhodující pro stanovení případných omezených manipulací na 
plavebních komorách z důvodů nízkých průtoků v řece Moravě.  
 

- Vydávání a distribuce propagačních materiálů o Baťově kanálu. V roce 2022 
jsme vydali jednak dotisk skládacího letáku, o který je značný zájem. A u 
příležitosti výročí založení naší organizace jsme vydali brožuru 20 let Baťův 
kanál, o. p. s., která mapuje činnosti naší organizace za dobu existence. Při 
této příležitosti jsme také celý uplynulý „výroční“ rok 2022 používali výroční 
logo. 
 

- Jsme k dispozici jako zdroj informací a podkladových materiálů včetně 
fotografických pro média, ale i pro organizace destinačního managementu při 
propagaci vodní cesty, tvorby propagačních materiálů a marketingových 
produktů. A také pro tvorbu strategických plánovacích dokumentů. Pro 
všechny tyto účely sloužíme také krajským, městským i obecním 
samosprávám.  
 

- Jsme průvodci pro návštěvy a delegace, fame a press tripy organizované 
krajskými, městskými a obecními samosprávami či krajskými nebo 
regionálními destinačními managementy nebo přímo Baťův kanál, o. p. s.. 
V roce 2022 jsme například také zajišťovali plavbu pro komisi cestovního 
ruchu Asociace krajů ČR. Také jsme zajišťovali několik tripů pro CCR JM – 
influencerka Tereza Gomez nebo influenceři, kteří se účastnili významné 
oborové konference Traverse v Brně apod. 
 

- Zástupce provozovatelů služeb na Baťově kanálu při jednáních s PM, SPS, 
ŘVC ČR, ale i příslušnými samosprávami při řešení konkrétní problematiky – 
plánované investice a opravy, překážky v plavbě, spolupráce při řešení 
rozvojových záměrů podnikatelů, konzultace při dotační problematice, 
poskytnutí nutných podkladů pro podání dotačních žádostí. 
 
 
 

4) Příprava změny zakládací listiny 
 

Jihomoravský a Zlínský kraj mají vůli převzít zřizovatelské pravomoci od nadačního 
fondu Agentura pro rozvoj turistiky na Baťově kanálu, který je zakladatelem obecně 
prospěšné společnosti Baťův kanál.  
Během roku 2022 proběhlo několik jednání za účasti náměstků hejtmanů 
Jihomoravského a Zlínského kraje, vedení dobrovolných svazků obcí působících na 
Baťově kanálu i zástupců měst a obcí. Na těchto jednání vzniká půdorys nového 
schématu řízení, kontroly a financování společnosti i s možným zapojením 
podnikatelských subjektů. Předpokládá se, že se podaří během roku 2023 připravit 
všechny nutné kroky k tomu, aby od začátku roku 2024 mohla obecně prospěšná 
společnost fungovat s novými zakladateli a v nové struktuře.  

 
 



6 

 

5) Podpis partnerství s Regionální rozvojovou agenturou Kaunas 
 

Po letech příprav a odkladů z důvodu pandemie mohla dne 14. 9. 2022 v přístavu ve 
Veselí nad Moravou Baťův kanál o.p.s. podepsat memorandum o spolupráci s 
litevskou Regionální rozvojovou agenturou Kaunas. Na navázání zahraničního 
partnerství se významně podílel i Jihomoravský kraj. 
 
Litva je zemí vod a kanálů. Stojíme tedy hlavně o její zkušenosti, jak se o Baťův 
kanál starat a rozvíjet ho. Tato spolupráce taky propojí starosty obcí podél kanálu u 
nás a v Litvě i podnikatele, jejichž byznys je na vodní cesty navázaný. Obsahem 
memoranda je taky vzdělávání mladých lidí, podpora povědomí o cestovním ruchu a 
vodních cestách. Baťův kanál je symbolem - největší tuzemská vodní cesta 
každoročně přiláká tisíce turistů k rekreačním plavbám, podél jejích břehů vznikly 
také desítky kilometrů cyklostezek a tohle je další cesta, jak tento symbol podpořit. 
Litevci mají obrovské zkušenosti s čerpáním EU prostředků na rozvoj cestovního 
ruchu a v této oblasti bychom si s nimi chtěli vzájemně vyměňovat zkušenosti. 
Budeme rádi, pokud se podaří i nějaký společný EU projekt.  
 

 
 

6) Výročí 20 let od založení Baťův kanál, o. p. s. 
 
V roce 2022 jsme si připomněli 20 let od založení obecně prospěšné společnosti 
Baťův kanál. Celý rok jsme tak používali tzv. výroční logo a připomínali si tak toto 
výročí. Také jsme vydali brožuru, která mapuje uplynulých dvacet let činnosti Baťův 
kanál, o. p. s. Brožura byla vytištěna v nákladu 300 kusů. Svým obsahem nejen že 
shrnuje nejvýznamnější realizované projekty naší obecně prospěšné společnosti, ale 
také zároveň slouží k propagaci turistické vodní cesty Baťův kanál. Svou předmluvu 
do výroční brožury nám poskytnula spousta osobností z řad našich nejbližších 
spolupracovníků. V tomto roce se také začalo intenzivně jednat o změně zakládací 
listiny. Zejména o převzetí zakladatelských pravomocí Jihomoravským a Zlínským 
krajem. 
 
 
 
7) Projekt APLIKACE NEZNÁ HRANICE 

Projekt Aplikace nezná hranice byl realizován v rámci Fondu malých projektů 
programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika. Celý název projektu 
je Aplikace nezná hranice – Baťův kanál bezpečně, bez stresu a ohleduplně 
k přírodě. Hlavní přeshraniční partner projektu je Mesto Skalica 
  
Rozpočet projektu je 900 tis. Kč (max. výše podpory je 29 418,50 EUR  
+ 15% spoluúčast z vlastních zdrojů) 
Aktivity projektu:  
Hlavní aktivitou projektu byla tvorba mobilní aplikace, která obsahuje aktuální  
informace o provozu na vodní cestě, které pomohou ke zvýšení komfortu a  
bezpečnosti všech návštěvníků Baťova kanálu; obsahuje informace o přístavech a  
přístavištích včetně informací, kde ekologicky odčerpat nádní a odpadní vody a kde  
vytřídit odpady; poskytuje tipy na výlety v okolí a přehled kulturních akcí; představuje  
historii Baťova kanálu.  



7 

 

Součástí projektu bylo také natočení tří krátkých propagačních videí – videa ukazují  
názorné použití mobilní aplikace a zároveň propagují pobyt na Baťově kanále a  
v jeho okolí). 
Publicita a propagace projektu proběhla pomocí samolepek QR kódů –  
umístění QR kódů do jednotlivých přístavů a přístavišť jako snadnou možnost ke  
stažení mobilní aplikace. Publicita a propagace aktivit projektu proběhla také pomocí  
sociálních sítí – využití sociálních sítí k propagaci mobilní aplikace a pobytu na  
Baťově kanále a v jeho okolí. 
Aktivity projektu byly realizovány do konce června 2022 a v prosinci 2022 byla 
schválena závěrečná zpráva projektu včetně vyúčtování. 
 
 

8) Analýza dopadu prodloužení komorovací sezóny – Baťův kanál 

Projekt „Analýza dopadu prodloužení komorovací sezony -Baťův kanál“ byl 
realizován za přispění prostředků státního rozpočtu ČR z programu Ministerstva pro 
místní rozvoj. Realizátorem projektu bylo sdružení pro rozvoj cestovního ruchu – 
Region Slovácko. 
 
Hlavním cílem studie je popsat a posoudit předpokládané dopady rozšíření provozu 
plavebních komor na vodní cestě Baťův kanál. Studie se skládá z pěti hlavních částí. 
První část obsahuje úvod do studie a analýzu současného stavu Baťova kanálu vč. 
Analýzy cílových skupin návštěvníků Baťova kanálu, vymezení spádového území 
Baťova kanálu a porovnání Baťova kanálu s dalšími vodními cestami na území ČR. 
V druhé části jsou představeny hlavní závěry z výzkumných anket zaměřených na 
současné fungování Baťova kanálu. Ve třetí části jsou posuzovány dopady a přínosy 
vyplývající ze současného fungování Baťova kanálu. Čtvrtá část se zabývá 
možnostmi prodloužení komorovací sezóny Baťova kanálu a případnými dopady 
realizace změn. Pátá část obsahuje shrnutí hlavních závěrů analýzy a návrh 
návazných kroků za účelem efektivního využívání Baťova kanálu. 
 
Naše organizace v rámci tohoto projektu zajišťovala některé kvantitativní ukazatele, 
pomáhala se zprostředkováním spolupráce s provozovateli služeb na Baťově kanálu 
a v jeho okolí. A také se podílela na závěrečné konzultaci výsledků studie.  
 
 
9) Odemykání plavební sezóny 
Slavnostní otevření plavební sezóny na Baťově kanálu, kterému se neřekne jinak než 
Odemykání, má svůj tradiční a pevný termín 1. května. Minulé dva roky byla tato 
návštěvníky oblíbená akce bohužel omezena pandemii covid-19. V roce 2022 se 
mohla tato akce uskutečnit již bez omezení. Díky tomu se na námi pořádaných 
Odemykáních ve Spytihněvi a ve Veselí nad Moravou sešla velká spousta veřejnosti, 
která mohla s námi oslavit zahájení plavební sezóny na Baťově kanálu. Na obou 
místech byl připraven bohatý program. Akce je natolik oblíbená, že se pořádá již 
v téměř každém přístavu a přístavišti na Baťově kanálu – Otrokovice, Staré Město, 
Strážnice, Petrov, Skalica, Hodonín. Kromě zmíněné velké návštěvnické oblíbenosti 
má akce také značný mediální dopad, který napomáhá propagaci této krásné vodní 
cesty.  
 
 



8 

 

10) Mediální výstupy 

Spolupráce s médii je jednou z našich klíčových aktivit. V roce 2022 se podařila díky 
naší činnosti spousta mediální výstupů, díky kterým se nám daří účinně propagovat 
turistické možnosti na vodní cestě Baťův kanál. Bylo mezi nimi také několik živých 
vstupů do vysílání přímo z Baťova kanálu. Reportáže do nejsledovanějších 
komerčních televizí. Měli jsme reportáž v rámci cyklu Českého rozhlasu Zlín Baťa 
bez bot. Své místo jsme měli také ve sledovaném cestovatelském cyklu TV Prima 
PO ČESKU. A také třeba živé vysílání dvouhodinového pořadu ČRo Brno přímo 
z přístavu Veselí nad Moravou.  
Seznam těchto výstupů, který je neustále doplňován, s interaktivními odkazy je zde 
https://www.batacanal.cz/napsali.html. 

 
 

10) Prodej lodních lístků a dárkových poukazů 

Od roku 2021 provozujeme vlastní internetový on-line prodej lodních lístků a 
dárkových poukazů. Díky dobré spolupráci s některými provozovateli plavby jsme 
vytvořili zajímavou nabídku dárkových poukazů a prodáváme také on-line lodní lístky 
na pravidelné plavby na výletních lodích Bruno, Morava, Hollandia, Danaj a Ad 
Fontes. V roce 2023 jsme tak pokrývali pravidelné plavby od Otrokovic až po 
Strážnici. Obrat prodejů přes náš systém překonal v roce 2022 částku 800 tis. Kč. 
V roce 2023 bychom rádi v dobré spolupráci s provozovateli pokračovali a nabídku 
prodeje chceme dále rozšiřovat. On-line nákup lodního lísku znamená pro uživatele 
pohodlný nákup bez stání ve frontě a jistotu svého místa na plavbě.  
 

12) Ladislav Ambrozek *27. 7. 1970 +19. 1. 2022 

Ladislav Ambrozek podepsal zakládací listinu obecně prospěšné společnosti Baťův 
kanál a byl dlouhá léta členem správní rady naší společnosti. Celý svůj profesní život 
aktivně podporoval rozvoj rekreační plavby na Baťově kanálu, a to i v dobách, kdy se 
o úspěchu tohoto záměru hlasitě pochybovalo. A i díky jeho zásadnímu přičinění je 
nyní Baťův kanál významným turistickým cílem. Za to celým svým srdcem 
DĚKUJEME. 

Odpočívej v pokoji. 
 
 
 
 

Činnost Baťův kanál, o. p. s. v roce 2022 byla podpořena dotací 
z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 1 171 080 Kč. Činnost Baťův 
kanál, o. p. s. byla také podpořena dotací z DSO Obce pro Baťův kanál 
ve výši 140 tis. Kč. Sdružení obcí pro rozvoj Baťova kanálu a vodní cesty 
na řece Moravě si objednalo činnosti za 137 100,- Kč z finančních 
prostředků z rozpočtu Zlínského kraje, z grantů Města Veselí nad 
Moravou byly podpořeny aktivity za 110 tis. Kč. 

 
Děkujeme!!! 

 

https://www.batacanal.cz/napsali.html


9 

 

Roční účetní závěrka 
 

Účetnictví účetní jednotky je vedeno dle vyhlášky č. 504/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není 
podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví a v souladu s Českými 
účetními standardy.  
Paragraf 1b 563/1991 Sb., odst. 1 a) stanoví, že účetní jednotka je mikroúčetní 
jednotkou. 
Organizace eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s dobou 
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 40.000 Kč, účtuje o něm 
na účtech dlouhodobého majetku a vykazuje ho v rozvaze.  
Hmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 40.000 Kč účtuje organizace do 
nákladů. Hmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 10.000 Kč, ale nižší než 
40.000 Kč s dobou použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní 
evidenci. 
Opravné položky se nevytvářejí. 
Rezervy se nevytvářejí.  
Časové rozlišení se účtuje na základě směrnice účetní jednotky jen u nákladů a 
výnosů, které se časově neopakují a jsou vyšší než 5 tis. Kč. 
Ostatní účetní metody jsou dány zákonem. 
Účetní období je totožné s kalendářním obdobím. 
 
Výsledek hospodaření za rok 2022 je zisk 39 985,95 Kč. 

.  
Obrat o.p.s. (tržby celkem) je ve výši 3 001 069,06 Kč, provozní dotace byly ve výši  

1 471 262,- Kč. 

Náklady 2 961 083,11 
Výnosy             3 001 069,06 
Hospodářský výsledek:      39 985,95 
 
Hospodářský výsledek za rok 2022 zisk ve výši 39 985,95 Kč bude proúčtován fondy 
Baťův kanál, o. p. s. (účetní operace roku 2023).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 

Přehled rozsahu výnosů v členění podle zdrojů 
   

Výnosy     

60203 rozvoj turistiky tur.známky, propag.mat., publikac 72 779,00 

60204 Tržby z prodeje služeb 227 560,00 

60205 Tržby za využití lezecké stěny 17 230,00 

60206 Tržby ostatní služby 836 964,10 

60208 Tržby z minicampu v přístavu 82 650,00 

644 Výnosové úroky 4 005,56 

649 Jiné ostatní výnosy 288 618,40 

69101 Provozní dotace ÚSC 50 000,00 

69102 Provozní dotace DSO 140 000,00 

69103 Provozní dotace JMK 1 000 000,00 

69104 Provozní dotace JMK - pravidelné plavby 171 080,00 

69105 Provozní dotace ÚSC - provozní grant pro SRC 50 000,00 

69106 Dotace EFRR - Projekt Aplikace 182,00 

69107 Provozní dotace ÚSC - Odemykání BK 2022 20 000,00 

69108 Provozní dotace ÚSC - Živý přístav 2022 40 000,00 

Výnosy 
celkem   3 001 069,06 

 

   

 
 
Vývoj a konečný stav fondů obecně prospěšné společnosti 
 
Zaúčtování ztráty z roku 2021 ve výši -6 901,23 Kč proběhlo na účet  90103 Fondy 
BK, stejně tak jako použití investičního fondu na krytí odpisu majetku ve výši Kč  
164 734,56.  
Na krytí odpisu investičního majetku pořízeného v roce 2019 ve výši Kč 49752,06 byl  
použit účet 90111 Investiční granty VNM 2019 a na účet 90112 Dotace JMK – 
investice bylo zaúčtováno krytí odpisu investičního majetku pořízeného v roce 2021 – 
výše tohoto odpisu činila 24 000,-. Nově byl vytvořen účet 90113 Fond MP – Aplikace 
nezná hranice, na který bylo zaúčtováno krytí odpisu nehmotného investičního 
majetku – aplikace BK pořízené z fondu MP v roce 2022 – výše odpisu činila Kč 
50 000,- 
 

90101 Vlastní jmění BK 828 798,91 

90103 Fondy BK 369 319,58 

90111 Investiční granty VNM 2019 - SRC 201 416,93 

90112 Dotace JMK - investice 72 000,00 

90113 Fond MP - Aplikace nezná hranice 450 000,00 

Základní kapitál celkem 1 921 535,42 

 
 
 
 
 



11 

 

Stav a pohyby majetku a závazků 
 
Baťův kanál, o. p. s. nemá k 31. 12. 2022 žádné závazky ani pohledávky po 
splatnosti.  
Dle inventarizace má Baťův kanál, o. p. s. k  31.12. 2022 v evidenci majetek v této 
struktuře:  

HIM 022 2 360 752,31 Kč 

NIM 019 500 000,00 Kč 

Materiál na skladě 112 110 809,24 Kč 

Celkem  2 971 561,55 Kč 

 
 
Náklady a jejich členění 
 
Náklady   

50101 Ostatní materiál 90 688,78 

50102 Odborná literatura 2 800,00 

50108 Nákup turistických známek 8 569,00 

50109 Nákup propagačních předmětů BK 11 035,20 

503 Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 17 828,70 

512 Cestovné 73 845,00 

51801 Ostatní služby 1 043 206,50 

51802 Telefon 11 798,73 

51803 Poštovné 2 774,00 

51805 Vyúčtování prodeje lodních lístků 309 183,06 

521 Mzdové náklady 757 013,00 

52401 sociální pojištění 169 892,00 

52402 zdravotní pojištění 61 650,00 

545 Kursové ztráty 57 484,29 

54901 Bankovní poplatky 256,00 

54902 Pojištění 468,00 

54903 Pojištění 4,2 promile z HM 3 018,12 

54904 Ostatní (poplatky z platebního styku apod.) 37 852,11 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 301 720,62 

Náklady 
celkem   2 961 083,11 

 

 
Lidské zdroje 
 
Výkon činnosti Baťův kanál, o. p. s. v roce 2022 personálně zajišťovali ředitel a 
projektový manažer Vojtěch Bártek, účetní a mzdová účetní Petra Korvasová a 
specialista na marketing a sociální sítě Ing. Michal Nezval (do 4/2022 HPP a od 
7/2022 DPČ), který byl také projektovým manažerem projektu Aplikace nezná 
hranice. Se 2 zaměstnanci byla uzavřena dohoda o provedení práce. 
 
 



12 

 

Zakládací listina a změna složení správní a dozorčí rady 
 
Ve znění zakládací listiny Baťův kanál, o. p. s. v roce 2022 neproběhla žádná změna. 
Ve složení správní rady došlo ke změně, kdy zemřelého Mgr. Ladislava Ambrozka 
nahradil David Herzán. 
 
Ve Veselí nad Moravou 24. 4. 2023 
 



13 

 



14 

 



15 

 

 


